
32001R2589

29.12.2001 ÚŘEDNÍ VĚSTNÍK EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ L 345/18

NAŘÍZENÍ KOMISE (ES) č. 2589/2001
ze dne 27. prosince 2001,

kterým se mění nařízení (EHS) č. 94/92, kterým se stanoví prováděcí pravidla k režimu pro dovozy ze
třetích zemí podle nařízení Rady (EHS) č. 2092/91

KOMISE EVROPSKÝCH SPOLEČENSTVÍ,

s ohledem na Smlouvu o založení Evropského společenství,

s ohledem na nařízení Rady (EHS) č. 2092/91 ze dne
24. června 1991 o ekologickém zemědělství a k němu se vztahu-
jícím označování zemědělských produktů a potravin (1), napo-
sledy pozměněné nařízením Komise (ES) č. 2491/2001 (2),
a zejména na čl. 11 odst. 1 uvedeného nařízení,

vzhledem k těmto důvodům:

(1) Seznam třetích zemí, z nichž musí určité produkty
pocházet, aby mohly být uvedeny na trh ve Společenství,
podle čl. 11 odst. 1 nařízení (EHS) č. 2092/91, je stanoven
v příloze nařízení Komise (EHS) č. 94/92 (3), naposledy
pozměněného nařízením (ES) č. 349/2001 (4). Tento
seznam byl vypracován v souladu s čl. 11 odst. 2 nařízení
(EHS) č. 2092/91.

(2) Česká republika předložila Komisi žádost o rozšíření kate-
gorií produktů zařazených do seznamu podle čl. 11 odst. 1
nařízení (EHS) č. 2092/91 na zvířata a živočišné produkty.
Předložila informace požadované podle čl. 2 odst. 2
nařízení (EHS) č. 94/92.

(3) Posouzení těchto informací a následná jednání s orgány
České republiky vedla k závěru, že pravidla, kterými se v

této zemi řídí produkce a kontrola zvířat a živočišných
produktů, jsou rovnocenná předpisům stanoveným
v nařízení (EHS) č. 2092/91.

(4) Výsledky posouzení však rovněž ukázaly, že česká pravi-
dla týkající se produktů, které nesou nebo mají nést ozna-
čení odkazující na přechod na ekologickou metodu pro-
dukce, nejsou rovnocenná pravidlům stanoveným
v nařízení (EHS) č. 2092/91, pokud jde o produkty obsa-
hující více než jednu složku zemědělského původu.
V důsledku toho se na takové produkty toto nařízení
nevztahuje.

(5) Opatření tohoto nařízení jsou v souladu se stanoviskem
výboru uvedeného v článku 14 nařízení (EHS) č. 2092/91,

PŘIJALA TOTO NAŘÍZENÍ:

Článek 1

Část přílohy nařízení (EHS) č. 94/92, která se vztahuje k České
republice, se nahrazuje přílohou tohoto nařízení.

Článek 2

Toto nařízení vstupuje v platnost sedmým dnem po vyhlášení
v Úředním věstníku Evropských společenství.

Toto nařízení je závazné v celém rozsahu a přímo použitelné ve
všech členských státech.

V Bruselu dne 27. prosince 2001.

Za Komisi

Franz FISCHLER

člen Komise

(1) Úř. věst. L 198, 22.7.1991, s. 1.
(2) Úř. věst. L 337, 20.1.2001, s. 9.
(3) Úř. věst. L 11, 17.1.1992, s. 14.
(4) Úř. věst. L 52, 22.2.2001, s. 14.

372 CS Úřední věstník Evropské unie 15/sv. 6



PŘÍLOHA

„ČESKÁ REPUBLIKA

1. Kategorie produktů:

a) nezpracované rostlinné produkty, zvířata a nezpracované živočišné produkty ve smyslu čl. 1 odst. 1 písm. a) nařízení
(EHS) č. 2092/91, s výjimkou:

— rostlinných produktů, které nesou nebo mají nést označení odkazující na přechod na ekologickou metodu produkce
a obsahují více než jednu složku zemědělského původu,

— zvířat a živočišných produktů, které nesou nebo mají nést označení odkazující na přechod na ekologickou metodu
produkce,

— produktů akvakultury.

b) zpracované rostlinné produkty a živočišné produkty určené k lidské spotřebě ve smyslu čl. 1 odst. 1 písm. b) nařízení
(EHS) č. 2092/91, s výjimkou:

— rostlinných produktů, které nesou nebo mají nést označení odkazující na přechod na ekologickou metodu produkce
a obsahují více než jednu složku zemědělského původu,

— živočišných produktů, které nesou nebomají nést označení odkazující na přechod na ekologickoumetodu produkce,

— produktů akvakultury.

2. Původ: produkty kategorie ve smyslu bodu 1 písm. a) a organicky vypěstované složky v produktech kategorie ve smyslu
bodu 1 písm. b) vypěstované v České republice.

3. Kontrolní subjekt: ‚KEZ o.p.s.‘.

4. Subjekty vydávající osvědčení: ‚KEZ o.p.s.‘ a ‚Odbor strukturální politiky a rozvoje venkova‘.

5. Trvání zařazení: do 31. června 2003.“

15/sv. 6 CS Úřední věstník Evropské unie 373


